Об утверждении перечня территорий Республики Казахстан, временно закрытых для
посещения иностранцами

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2008 года № 1170
      В соответствии с подпунктом 7) Республики Казахстан от 15 марта статьи 7 Закона
1999 года "О государственных секретах" Правительство Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить прилагаемый перечень территорий Республики Казахстан, временно
з а к р ы т ы х  д л я  п о с е щ е н и я  и н о с т р а н ц а м и .
      2. Въезд иностранцев на территории Республики Казахстан, временно закрытые для
посещения иностранцами, разрешается Министерством иностранных дел и
Министерством внутренних дел Республики Казахстан по согласованию с Комитетом
национальной безопасности Республики Казахстан.
      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан довести до сведения
иностранных дипломатических представительств и консульских учреждений,
аккредитованных в Республике Казахстан, перечень территорий Республики Казахстан,
временно закрытых для посещения иностранцами.
      4. Признать утратившим силу Правительства Республики Казахстан постановление
от 31 января 2001 года № 153 "Об утверждении перечня территорий Республики
Казахстан, временно закрытых для посещения иностранными гражданами и лицами без
г р а ж д а н с т в а " .
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 12 декабря 2008 года № 1170
П е р е ч е н ь
территорий Республики Казахстан,  временно
закрытых для посещения иностранцами
      1. Территория поселка городского типа Гвардейский, ограниченная точками
координат населенных пунктов Матибулак (Рославль) Алматинской области (75 16'250

; 43 33'58), Матебулак Алматинской области (75 15'35; 43 36'9) и 0 0 0

железнодорожного разъезда Кулжабасы Жамбылской области (75 06'04; 43 34'18), не0 0

входящих в закрываемую территорию - до 2015 года.
      2. Город Байконыр, Кармакшинский и Казалинский районы Кызылординской
области - до 2015 года.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан